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MARTHA LOPEZ REYES
Datos Generales

Nombre: MARTHA LOPEZ REYES

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 28 arios

Nombramientos

Oltimo: TECNICO ACADEMICO ASOCIADO C MT Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 16-03-2022 hasta 30-11-2022
PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 16-06-2016 hasta 30-11-2022
PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 30-11-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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MARTHA LOPEZ REYES
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARTHA LOPEZ REYES
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MARTHA LOPEZ REYES

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

MARTHA LOPEZ REYES
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MARTHA LOPEZ REYES

PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

| ] oTROS: 1 (100.00%)

1 Proyecto Piloto para una MARTHA LOPEZ Sector Pdblico 01-04-2015 01-04-2018
investigacion-intervencion REYES (Federal, Estatal o
psicolégica e interdisciplinaria en Municipal)

poligonos de riesgo de la Ciudad
de Acapulco por convenio con la
SEGOB
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MARTHA LOPEZ REYES

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

#H Titulo del documento

1 Escinde y sobrevivirds :
una organizacion del
mundo a partir de objetos
parciales

2  Sintomas somatomorfos
en una adolescente : duelo
por lo infantil, despertar
sexual y deseo
inconsciente de asesinato
a los padres

3  El potencial traumatolitico
de los suefos ante el
abuso sexual y la falta de
sostén materno en la
clinica psicoanalitica

4 Apoyo social percibido y

ansiedad en mujeres
mexicanas embarazadas

Fecha de impresién: 17:27:53

Tipo de Tesis

Tesis de
Maestria

Tesis de

Maestria

Tesis de
Maestria

Tesis de
Licenciatura

B Licenciatura: 8 (44.44%)
B Especialidad: 3 (16.67%)
B Maestria: 7 (38.89%)

Sinodales Autores

MARTHA LOPEZ REYES, Rios Flores,
Alan
Gerardo,

MARIA LUISA VERONICA

RODRIGUEZ HURTADO, RUIZ
GONZALEZ,
MARTHA

LOPEZ REYES,

etal.
EVA MARIA ESPARZA MARIANA
MEZA, GUTIERREZ
LARA,
MARTHA

LOPEZ REYES,

etal.
ROLANDO DIAZ CLAUDIA
LOVING, IVETHE JAEN

CORTES,

MARTHA

LOPEZ REYES,

et al.
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Entidad ARo
2023

Facultad de 2023
Filosofia y

Letras, Facultad

de Psicologia,

Facultad de 2022
Psicologiaq,

Facultad de 2020
Psicologiaq,
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Des-hacerse del padre : un Tesis de EVA MARIA ESPARZA  MARIA FAYNE Facultad de 2017
andlisis del devenir de la Licenciatura MEZA, ESQUIVELY Psicologia,
funcion paterna ANCONA,

MARTHA

LOPEZ REYES,

etal
Andlisis de caso de una Tesis de MARTHA LOPEZ REYES, TANIA Facultad de 2017
fobia de una adolescente  Maestria ESMERALDA  Filosofia y
de 17 anos ROCHA Letras, Facultad

SANCHEZ, de Psicologia,

MARIA LUISA

RODRIGUEZ

HURTADO, et

al.
Relacién entre burnout Tesis de CORINA MARGARITA  MARIA Facultad de 2017
(desgaste profesional) y  Especialidad CUEVAS RENAUD, SUSANA Contaduria y
asertividad EGUIA MALO, Administracion,

SAMUEL Facultad de

JURADO Psicologia,

CARDENAS,

etal
Reflexiones en torno al rol  Tesis de MARTHA LOPEZ REYES, MARIA DEL Facultad de 2016
femenino en madres Especialidad ROSARIO Psicologia,
solteras MUNOZ

CEBADA,

MARIA

ASUNCION

VALENZUELA

COTA, etal.
Reporte de una Tesis de MARTHA LOPEZ REYES, Ramirez Facultad de 2016
intervencion de Especialidad Herndndez, Psicologiq,
psicoterapia grupal, breve Edith,

y focalizada con enfoque
psicoanalitico en el Centro
de Servicios Psicolégicos
Dr. Guillermo Davila
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MARTHA LOPEZ REYES
10 Madres Tesis de BLANCA ESTELA BERTHA BLUM Facultad de 2015
adolescentes-hijas Maestria BARCELATA EGUIARTE, GRYNBERG, Estudios
adolescentes : las MARTHA Superiores
dificultades en la LOPEZ REYES, “Zaragozad’,
separacién y formulacién etal. Facultad de
de un deseo propio Filosofia y

Letras, Facultad
de Psicologia,

11 Fallas en la constituciéon Tesis de BLANCA ESTELA ANA MARIA  Facultad de 2015
del aparato psiquico en Maestria BARCELATA EGUIARTE, FABREY DEL Estudios
relacion con la calidad del RIVERO, Superiores
vinculo primario y el MARTHA "Zaragoza’,
funcionamiento familiar LOPEZ REYES, Facultad de

etal. Psicologia,

12 Adolescenciay Tesis de BERTHA BLUM EVA MARIA  Facultad de 2015
enfermedad crénica : Maestria GRYNBERG, ESPARZA Psicologiaq,
repercusiones psiquicas MEZA,
en una paciente con MARTHA
cardiopatia : el caso Cora LOPEZ REYES,

et al.

13 Uso del vocabularioenla Tesis de ENRIQUE RICARDO MARTHA Facultad de 2014
relacién paciente Licenciatura BUZO CASANOVA, LOPEZ REYES, Psicologia,
terapeuta como medio BLANCA
para abreviar el proceso ELENA
terapéutico MANCILLA

GOMEZ, et
al.

14 Técnicas terapéuticas : Tesis de MARTHA LOPEZ REYES, JORGE Facultad de 2013
aplicacién a un grupo de  Licenciatura ROGELIO Psicologiaq,
madres maltratadoras PEREZ

ESPINOSA,
Embriz
Curiel,
Rebeca
Olivig,

15 Revision tedrico-técnica Tesis de MARTHA LOPEZ REYES, Soto Facultad de 201
de la transferencia en la Licenciatura Pedraza, Psicologia,
psicosis desde la teoria de Giovanna,

Melanie Klein, Wilfred Bion
y Herbert Rosenfeld
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16 La carga emocional y Tesis de MARTHA LOPEZ REYES, JORGE Facultad de 2009
calidad de vida del Licenciatura ALFONSO Psicologiaq,
cuidador primario de VALENZUELA
pacientes con VALLEJO,
esquizofrenia, atendidos Rosa
en el Hospital Psiquidtrico Carreno,
Fray Bernardino Alvarez Silvia de lq,
17 Fortalecimiento de redes  Tesis de MARTHA LOPEZ REYES, Flores Lépez, Facultad de 2008
sociales : el caso del Licenciatura Gabrielq, Psicologiaq,

Centro Comunitario Dr.
Julian Mac Gregory
Sénchez Navarro

18 Fortalecimiento de redes  Tesis de MARTHA LOPEZ REYES, Aguilar 2007
sociales : el caso del Licenciatura Galindo,
Centro Comunitario Dr. Martha
Julidn Mac Gregor y Azucena,

Sdnchez Navarro en su
relacién con la Escuela
Centenario de Judrezy la
Colonia Adolfo Ruiz
Cortines
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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MARTHA LOPEZ REYES

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

INTERVENCION EN GRUPOS |
PSICOPATOLOGIA DE LA ADULTEZ
PSICOPATOLOGIA Y PERSONALIDAD
TEORIAS Y SISTEMAS TERAPEUTICOS
INTERVENCION EN GRUPOS |
PSICOPATOLOGIA DE LA ADULTEZ
PSICOPATOLOGIA Y PERSONALIDAD
TEORIAS Y SISTEMAS TERAPEUTICOS
TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS. Il
PSICOPATOLOGIA Y PERSONALIDAD
TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
INTERVENCION EN GRUPOS |

TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS. Il
PSICOPATOLOGIA Y PERSONALIDAD
TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
PSICODINAMICA DE GRUPOS
TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS. II
PSICOPATOLOGIA Y PERSONALIDAD
PS: RESIDENCIA 11l (PTA)

TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
PSICODINAMICA DE GRUPOS
TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS. Il
PSICOPATOLOGIA Y PERSONALIDAD

Pagina 9/12

B Licenciatura: 47 (97.92%)
B Maestria: 1 (2.08%)

Entidad

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Sild
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Alumnos Semestre

16
18
25
2]
8
1
26
2]
7
25
30
20
16
25
31
30
15
27
1
20
34
24
45

2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
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25
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32
33
34
35
36
37
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39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS.

PSICODINAMICA DE GRUPOS

TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS.
TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS.
TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS.
TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS.

PSICODINAMICA DE GRUPOS

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS.

PSICODINAMICA DE GRUPOS

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS.

PSICODINAMICA DE GRUPOS

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS.

PSICODINAMICA DE GRUPOS |

TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS.

PSICODINAMICA DE GRUPOS

TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS.

PSICODINAMICA DE GRUPOS |
TEOR GRALY ESP DE PSICOSIS

TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS.

PSICODINAMICA DE GRUPOS I
PSICODINAMICA DE GRUPOS |
PSICODINAMICA DE GRUPOS I
PSICODINAMICA DE GRUPOS |
PSICODINAMICA DE GRUPOS I
PSICODINAMICA DE GRUPOS |
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Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

38
29
30
40
40
26
38
41

43
36
42
44

50
26
45
10

26
52

16
15
19

15

Sild
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2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-1
2014-2
2014-2
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
201-2
201-2
2011-1
2011-1
2011-1
2010-2
2010-1
2009-2
2009-1
2008-2
2008-1
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MARTHA LOPEZ REYES
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARTHA LOPEZ REYES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3  Produccién Académica CH

4 Produccion Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

11 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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